限责任公司河钢邯钢老区退城整合项目配套煤气加压储配站及煤气发电工程合同能源管理项目按“合同能

源管理”模式进行专项节能服务，同意按节能效益分享型方式分配由该项目带来的节能效益，具体内容详

见公司2021年4月26日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司签订重大

合同的公告》（公告编号：2021-031）。

报告期内，为增强全资子公司瑞帆节能的资本实力，全面支持瑞帆节能业务发展，公司以货币形式向

瑞帆节能增资3,750万元。本次增资完成后，瑞帆节能注册资本由1,250万元增加至5,000万元。公司本次

对子公司增资，是为了增强瑞帆节能的资本实力，全面支持瑞帆节能业务发展，是基于战略规划和经营发

展的需要做出的决策。本次增资系对公司合并报表范围内的子公司增资，不会对公司的财务状况和经营成

果造成重大影响，本次投资不存在损害公司及股东利益的情形，具体内容详见公司2021年7月7日披露于巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于对全资子公司增资并完成工商变更登记的公告》（公

告编号：2021-048）。

报告期内，公司全资子公司瑞帆节能与河北津西钢铁集团股份有限公司签订的《135MW超超临界煤气

发电及29.9万立煤气柜项目能源管理合同》，合同效益分享期限约为8年，分享比例为津西钢铁:瑞帆节能

江苏神通阀门股份有限公司 2021 年年度报告全文

114

=66.49 %: 33.51%，效益分享总额为100,532 万元，瑞帆节能采用合同能源管理模式完成津西股份1 * 135MW

超超临界煤气发电机组、29.9万立煤气柜、脱硫脱硝系统及其施工范围内所有附属设施的项目建设和系统

运行，具体内容详见公司2021年12月8日披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于全

资子公司签订日常经营重大合同暨关联交易的公告》（公告编号：2021-086）。

报告期内，为进一步满足公司全资子公司瑞帆节能生产经营和业务发展需要，扩充融资渠道，提升运

营能力，并持续加大产融结合力度，充分借助专业投资机构的专业资源及其投资管理优势，助力子公司瑞

帆节能引入属地政府产业基金投资，进一步加强与具备优质产业资源的地方政府机构的深入合作并支持地

方实体经济发展，公司于2021年12月24日召开第五届董事会第二十四次会议、第五届监事会第二十次会议

及2022年1月10日召开2022年第一次临时股东大会审议通过了《关于参与股权投资基金并增资全资子公司

的议案》，会议同意设立股权投资基金并增资瑞帆节能，具体内容详见公司2021年12月25日披露于巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于参与股权投资基金并增资全资子公司的公告》（公告编号：

2021-089）。

江苏神通阀门股份有限公司 2021 年年度报告全文

115

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 31,354,194 6.45%   7,256,250 7,256,250 38,610,444 7.95%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 31,354,194 6.45%   7,256,250 7,256,250 38,610,444 7.95%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 31,354,194 6.45%   7,256,250 7,256,250 38,610,444 7.95%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 454,401,962 93.55%   -7,256,250 -7,256,250 447,145,712 92.05%

 1、人民币普通股 454,401,962 93.55%   -7,256,250 -7,256,250 447,145,712 92.05%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 485,756,156 100.00%   0 0 485,756,156 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年内，公司股东张立宏先生通过集中竞价方式减持公司25,000股无限售条件流通股。因此，

本报告期张立宏先生持有的总股数下降，从而导致高管锁定股减少18,750股。

2、公司实际控制人、董事长韩力先生于2021年3月5日、2021年3月11日通过大宗交易的方式增持公司

股份合计9,700,000股，其持有公司股份中75%（即7,275,000股）转变为高管锁定股。

综上，公司高管锁定股共计增加7,256,250股，报告期内公司有限售条件股份增加7,256,250股，无限

售条件股份减少7,256,250股，公司股份总数不变。

江苏神通阀门股份有限公司 2021 年年度报告全文

116

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

吴建新 30,833,694 0 0 30,833,694 高管锁定股